
Ferrovie della Calabria S.r.l. 
Società di Servizi di Trasporto Pubblico 

 

1 

 

BANDO DI GARA – SETTORI SPECIALI 

CIG 513176419F 

1. ENTE AGGIUDICATORE 

1.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO: 

Denominazione ufficiale: Ferrovie della Calabria S.r.l. 

Indirizzo postale: via Milano, 28 – 88100 Catanzaro 

Punti di contatto: Direzione Generale 0961896218 

E-mail: gare@ferroviedellacalabria.com. Fax 0961896207.  

Indirizzo internet: www.ferroviedellacalabria.it. 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. 

Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare sono disponibili presso: I punti di contatto 

sopra indicati. 

Le offerte vanno inviate a: Ferrovie della Calabria S.r.l. - Via Milano n. 28 –  88100 Catanzaro. 

Punti di contatto: Ufficio Segreteria. Tel. 0961896215 - Fax 0961896207. 

1.2) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ DELL’ENTE AGGIUDICATORE: Servizi ferroviari. 

2. OGGETTO DELL’APPALTO 

2.1) DESCRIZIONE 

2.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’ente aggiudicatore: Procedura Aperta per l’affidamento del 

servizio di tenuta conto corrente ordinario, prelievo valori e supporto finanziaria. 

2.1.2) Luogo di prestazione dei servizi: Catanzaro 

2.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: l’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di 

tenuta conto corrente ordinario, del prelievo di valori ed il supporto finanziario anche tramite anticipazioni 

sui flussi previsti dai contratti di servizio per il TPL nonché da normative statali e regionali. 

2.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

2.2.1) Quantitativo o entità totale: Il valore presunto del servizio da affidare è stimato in euro 190.000,00. Non 

sono previsti oneri per la sicurezza.  

2.2.2) Opzioni: No. 

2.3) DURATA DELL’APPALTO: 36 mesi. 

3. INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

3.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

3.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo professionale o 

nel registro commerciale: Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Si 

rimanda al Disciplinare di Gara. 

3.2.2) Capacità economica e finanziaria: Si rimanda al Disciplinare di Gara. 



Ferrovie della Calabria S.r.l. 
Società di Servizi di Trasporto Pubblico 

 

2 

 

3.2.3) Capacità tecnica: Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: Si 

rimanda al Disciplinare di Gara. 

3.2.4) Appalti riservati: Si.  

3.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO DI SERVIZI 

3.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: No. 

3.3.2) Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali delle persone incaricate 

della prestazione del servizio: Sì. 

4. PROCEDURA 

4.1) TIPO DI PROCEDURA 

4.1.1) Tipo di procedura: Aperta. 

4.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

4.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. 

4.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO 

4.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’ente aggiudicatore: G13-02. 

4.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 06/06/2013 – ore 13:00. 

4.3.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domande di partecipazione: Italiano. 

4.3.4) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: Periodo in giorni: 180 

(dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 

4.3.5) Modalità di apertura delle offerte: Data: 11/06/2013 – ore 10:30. 

Luogo: Direzione Generale di Ferrovie della Calabria S.r.l. in via Milano n. 28 Catanzaro. 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Sì - I legali rappresentanti dei concorrenti ovvero 

soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. 

5. ALTRE INFORMAZIONI 

5.1) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI: NO. 

5.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 

Eventuali chiarimenti sui documenti di gara potranno essere richiesti esclusivamente via mail o via fax ai 

seguenti indirizzi: e-mail - gare@ferroviedellacalabria.com - fax: 0961/896207. 

Le risposte saranno rilasciate, con le stesse modalità (via mail o via fax) e pubblicate sul sito 

www.ferroviedellacalabria.it sezione bandi e avvisi di gara. 

5.3) PROCEDURE DI RICORSO 

5.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Calabria sede di Catanzaro, via A. De 

Gasperi, 76/8, I-88100 Catanzaro. Tel. 0961531411. 

6.1) Data: 20/05/2013. 

 


